n
~ .

j _t¾•w?.,
Conselho Municipal de Saúde

' 1 ~ ~

Fazenda Rio G1ra~de - PR

'
1 1' li - · · · · · ..

1 Fa~end1a Rio Grande, 24 de Junho de 2021

Resolução 16/2021

O Conselho MuniciP,al de Saúde de Faze~da Rio Grande, no uso de suas
deliberações legais que lhe confere a

1
lei Municipal nº 985/2013 de 22 de Outubro

de 2013, Resolução CNS 453 de 10 de Ma.ió d~ 2012, e Regimento Interno deste
Conselho, considerando a deliberação, deste Cbnselho em Reunião Extraordinária
do dia 23/06/2021; ,

1
•

1
• i ·

1

Resolve:
1

Art. 1ª- Considerando a Territorialização da Unidade de Saúde Gralha
Azul, apresentada pelas Enfermeiras Juliana Martins e Ane Joice através de slides;

Art- 2ª- Considerando a apresentação da Enfermeira UBS Gralha Azul
Ane Joice a qual fez um estudo com as enfermeiras, UBS Santarém Enfermeira
Elenise, UBS Nações Enfermeira Cristiane, UBS São Sebastião Enfermeira
Lorenice;

Art- 3°- Considerando que após as reuniões definiu-se que a Unidade de
Saúde Santarém atendera a população do Green Portugal e Avenida Portugal, a
Unidade de Saúde Nações atenda entorno do Supermercado Boza, a Unidade de
Saúde São Sebastião atendera a populaçãQ do Jardim Palmeiras;

Art. 4ª- Considerando a explanação e esclarecimentos feito pela
Enfermeira Ane Joice;

Art. 5ª- Colocado em votação a territorialização de área das Unidades
de Saúde Gralha Azul, Santarém, Nações e São Sebastião pela Presidente Sra.
Rute Benhuka, fica Aprovada por Unanimidade o estabelecido no art. 1° desta
Resolução;_

Art. 6- Esta-Resolução entra em vigor a partir de sua publicação;

Ru e enhuka
Presidente

Conselho Municipal de Saúde

1, -------------------~ : Publicado no Diário :
: Oficial Eletrônico :
: Nº139/2021- Data: de 28 :
: de junho de 2021. : '------------------~